Executivo 2 quarta-feira, 14 de maio de 2008

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR
EDITAL N.º 06/2008 – SEAD/SEDUC, DE 13 DE

MAIO DE 2008
CONCURSO PÚBLICO C-126

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO -
SEAD, na conformidade do disposto no Decreto Nº 9.883, de
23 de novembro de 1976, na Lei  Nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e na Lei Nº 6.876, de 29 de junho de 2006, com
vistas ao provimento de vagas em cargos de Nível Superior
da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC,
considerando os termos do Edital Nº 05/2008-SEAD/SEDUC,
de 05 de maio de 2008, publicado no Diário Oficial Nº 31163,
de 07/05/2008, torna público, através deste Edital, as normas
e condições  necessárias para a CONTINUIDADE DO CERTAME,
cuja execução fica sob a responsabilidade da Universidade da
Amazônia – UNAMA.
I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. A UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA – UNAMA, na condição
de Instituição Executora deste Concurso Público, assume a
incumbência de  realizar as Provas Objetivas e a Prova de Títulos
obedecendo as normas gerais estabelecidas no Edital Nº 01/2007-
SEAD/SEDUC, de 09 de novembro de 2007, de Abertura do
Concurso e as normas e condições  contidas neste Edital,  cabendo
à Comissão de Concurso Público, designada pela Portaria Nº 641
– GS/SEAD, de 29 de outubro de 2007, a supervisão de todo o
Processo de Seleção Pública.
1.2. O Concurso Público destina-se ao provimento de 528
(quinhentos e vinte e oito), vagas distribuídas por Unidade
Regional de Educação – URE, nos Cargos ofertados, regidos
pelo Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado
do Pará – RJU – Lei Nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, conforme
especificação no quadro a seguir, ficando a(s) nomeação(ões)
condicionada(s) à disponibilidade orçamentário-financeira do
Estado do Pará, até o prazo de validade do Concurso Público.

CÓDIGO CARGO /
FORMAÇÃO URE Nº DE

VAGAS
ESCOLARIDADE
NÍVEL SUPERIOR

REMUNERAÇÃO
(EM R$)

JORNADA
SEMANAL DE
TRABALHO

(horas)

01.01
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Bragança 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.02
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Cametá 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.03
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Abaetetuba 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.04
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Marabá 02
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.05
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Santarém 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.06
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Monte
Alegre 01

Curso Superior
de Graduação em

Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.07
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Óbidos 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.08
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Castanhal 02
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.09
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Maracanã 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.10
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Altamira 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.11
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Santa
Izabel do

Pará
01

Curso Superior
de Graduação em

Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.12
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Itaituba 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.13
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Breves 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.14
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Capanema 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.15
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Conceição
do

Araguaia
02

Curso Superior
de Graduação em

Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.16
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Tucuruí 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.17
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Capitão
Poço 01

Curso Superior
de Graduação em

Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.18
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Mãe do Rio 01
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.19
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Belém 70
Curso Superior

de Graduação em
Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

01.20
Técnico em

Gestão Pública
- Administração

Região das
Ilhas 01

Curso Superior
de Graduação em

Administração

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.01
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Bragança 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.02
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Cametá 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.03
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Abaetetuba 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.04
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Marabá 03

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.05
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Santarém 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.06
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social

Monte
Alegre 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.07
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Óbidos 03

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.08
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Castanhal 03

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.09
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Maracanã 01

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.10
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Altamira 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.11
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social

Santa
Izabel do

Pará
02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.12
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Itaituba 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.13
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Breves 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.14
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Capanema 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.15
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social

Conceição
do

Araguaia
03

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.16
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Tucuruí 01

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.17
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social

Capitão
Poço 01

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.18
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Mãe do Rio 02

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.19
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social
Belém 41

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

02.20
Técnico em Gestão
Pública – Serviço

Social

Região das
Ilhas 01

Curso Superior
de Graduação em

Serviço Social

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.01
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Bragança 03
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.02
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Cametá 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.03
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Abaetetuba 02
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.04
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Marabá 03
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.05
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Santarém 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.06
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Monte
Alegre 01

Curso Superior
de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.07
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Óbidos 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.08
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Castanhal 03
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.09
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Maracanã 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.10
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Altamira 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.11
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Santa
Izabel do

Pará
03

Curso Superior
de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.12
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Itaituba 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.13
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Breves 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.14
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Capanema 03
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.15
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Conceição
do

Araguaia
03

Curso Superior
de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.16
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Tucuruí 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.17
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Capitão
Poço 01

Curso Superior
de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.18
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Mãe do Rio 01
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.19
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Belém 30
Curso Superior

de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

03.20
Técnico em

Gestão Pública
– Biblioteconomia

Região das
Ilhas 01

Curso Superior
de Graduação em
Biblioteconomia

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

04.01
Técnico em Gestão
Pública – Ciências

Contábeis
Bragança 01

Curso Superior
de Graduação em
Ciências Contábeis

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

04.02
Técnico em Gestão
Pública – Ciências

Contábeis
Cametá 01

Curso Superior
de Graduação em
Ciências Contábeis

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

04.03
Técnico em Gestão
Pública – Ciências

Contábeis
Abaetetuba 01

Curso Superior
de Graduação em
Ciências Contábeis

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30

04.04
Técnico em Gestão
Pública – Ciências

Contábeis
Marabá 01

Curso Superior
de Graduação em
Ciências Contábeis

732,83 acrescido
das vantagens

legais
30